« Ecce qui serviunt ei, non sunt stabiles, et in

lis suis reperit pravitatem (328); quanto magis qui habitant domos luteas, qui terrenum habent fundamentum. » Hoc quoque adversum Job dicitur. Et impossibile probat non peccare, cum quoque angelos peccasse manifestum sit. Sed a malignis spiritibus intelligitur. Domos autem habitant homines et terrenum fundamentum habent quoniam de luto et de terra plasmati sunt, sed adhuc subditur :

« Insupermentur velut a tineis, de mane usque ad vesperam succidentur, et quia nullus intelligit, innumerabiles enim vermes, qui ipsam consumunt; sicut ex veste oritur ipsamque de qua oritur vestem destruit. Consumuntur quoque peccatores velut a tineis quia ut propheta ait : « Vermis eorum non destruetur (Isai. LXVI, 24). » **¶** Succidantur autem homines usque ad vesperam, id est a principio suavis vitae usque ad finem vitae, quia, quandiu in vita sunt, semper male agendo, se ipsos occidunt quoties enim peccant, toties se feriendo succidunt. Et quia nullus eorum, neque mala quae accidunt, poenitentiae medelam intelligit; ideo non evadunt in aeternum peribunt. Unde et subditur : « Succidentur et non in sapientia. — » Sic enim seorsum moriuntur, et non in sapientia. Non in sapientia moriuntur, qui in peccatis et in iniquitate vitam finiunt. « Qui autem reliqui fuerint, succidentur ex eis. » Malorum namque reliquiae, quae sunt, qui ideo a diaboli dentibus relinquuntur, am eos diabolus superare non potest. Unde solae reliquiae ex Israel salvari dicuntur. Hi succidentur ex eis quando dicitur : « Venite, et percipite regnum (Matth. xxv, 13). » Sequitur :

## CAPUT V.

« Loca ergo, si est qui tibi respondeat, et ad locum sanctorum convertere. » Quam malam opinionem de beato Job Eliphaz habuerit, sapienter, contra quem omnia haec proverbia jacunt. Quia enim sic afflictum eum esse videbat, quod a Domino abjectum esse putabat; ideoque, clamans multum ad Deum clamaret, attamen non iri arbitrabatur. Et hoc est, quod dicitur : « Dicitur ergo, si est qui tibi respondeat. » Quod antequam dicitur : « Et ad aliquem sanctorum convertere; » tale est ac si diceret : Quoniam tuis peccatis tibi Deus non audit, saltem aliquem sanctorum deprecari, ut pro te ad Deum intercedat. Sequitur :

« Insupermentur velut a tineis, et parvulum destruit invidia. » Stultus et parvulus idem significat quoniam omnis stultus sensu et moderatione caret et inscius est. Hunc autem iracundia et

« Ecce qui serviunt ei non sunt stabiles, et gelis suis reperit pravitatem. » Quae quidem sententia secundum doctrinam catholicam fidei plana et evidens est enim fides catholica, omnes angelos bonos creatos : quorum quidam per propriam culpam